a) Inversões fixas em inves�mento (aquisição de bens móveis, bens imóveis, máquinas e equipamentos);

b) Inversões em capital de giro (aquisição de produtos, serviços e insumos); e

c) Inversões mistas (inves�mento e capital de giro).

Art. 3º. Os recursos financeiros na ordem de R$ 6.529.550,94 (seis milhões, quinhentos e
vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos), a serem repassados a
Associação de Crédito Cidadão de Rondônia - ACRECID/BANCO DO POVO serão provenientes do FIDER,
des�nados a custear 90% (noventa por cento) dos gastos operacionais de manutenção de 16 (dezesseis)

[...]

Os recursos financeiros des�nados a cobrir os custos operacionais para consecução
do Programa serão repassados sob forma de contribuição, não havendo, portanto, nenhum custo
adicional.

§ 2º.  Os recursos financeiros serão repassados anualmente no valor de R$ 2.176.516,98
(dois milhões, cento e setenta e seis mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos), desde
que atendidas todas as metas contratuais anuais definidas pela SEDI, bem como, a inexistência de
qualquer pendência nas auditorias.

Art. 4º. O Termo de Parceria firmado com a OSCIP Credi�cia terá a duração de 36 (trinta e